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Berättelsen om Iyas ibn Mu’adh

Mahmood ibn Lubayd (må Allah vara nöjd med honom) berättar att: ”Abu
Al-Haisar Anas ibn Rafi’ var ledaren för en delegation som besökte Mecka
före Profetens صلى الله عليه وسلم migration till Al-Madinah.

Delegaterna kom från Banu Abdul Ashhal-klanen (av Aws), och bland dem
fanns Iyas ibn Mu’adh. Syftet med deras besök i Mecka var att bilda en
allians med Quraysh mot folk från Khazraj-stammen.

När Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم hörde om deras ankomst gick han till dem och
sade: ’Vill ni ha det som är bättre än det syfte för vilket ni har kommit?’ De
sade: ’Och vad är det?’ Han sade: ’Jag är Allahs Sändebud. Allah har sänt
mig till (Sina) slavar för att jag ska inbjuda dem att tillbe Allah, utan att
associera något (dvs. någon partner) med Honom, och Han har sänt ned
till mig Boken (dvs. Koranen).’ Profeten صلى الله عليه وسلم fortsatte att förklara islam för
dem och recitera delar av Koranen för dem.

Iyas ibn Mu’adh, som fortfarande var en ung man, sade till sina
meddelegater: ’Detta, vid Allah, är bättre än det för vilket ni har kommit.’
Abu Al-Haisar tog en handfull smuts och använde den för att slå honom i
ansiktet. Han sade sedan till Profeten صلى الله عليه وسلم: ’Lämna oss ifred, ty vid mitt liv
har vi kommit för ett annat syfte än detta.’

Iyas förblev tyst, och Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم reste sig och lämnade dem.
Strax efter att delegaterna återvände till Al-Madinah utbröt Bu’aath-kriget
mellan Aws och Khazraj-stammarna. I de tidiga stadierna av det kriget
dödades Iyas ibn Mu’adh (må Allah vara nöjd med honom). Men hans
klanmedlemmar som var med honom när han låg för döden sade: ’Ända
tills han dog fortsatte han sannerligen att säga: ”Ingen har rätt att
tillbedjas utom Allah; Allah är den Störste; Allt lov tillhör Allah; och hur
fullkomlig är Allah!” De hade inte det minsta tvivel om att han hade dött
som muslim.'” [406]

Fotnoter:

[406] Musnad Ahmad 23619 (Översättning anpassad från ’The Noble Life
Of The Prophet’ av Dr. Ali As-Sallabee, vol. 1, s. 582). Även återgiven av
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Imam Ibn Ishaq, Sirat Ibn Hisham (2/80–81) genom en Hasan-kedja (Dr.
Mahdi, vol. 1, s. 275).

Utdrag ur boken ’The Biography of Prophet Mohammad صلى الله عليه وسلم’ vol. 1 av
Mohammad Thajammul Hussain Manna.


